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عزل احمد شاه قاجار از فرماندهی کل قوا و واگذاری آن به «رضاخان» با تصمیم مجلس...

* 25 بهمن در گذر تاریخ

عزل احمد شاه قاجار از فرماندهی کل قوا و واگذاری آن به «رضاخان» با تصمیم مجلس (1303 ش)
اشاره: رضاخان سردار سپه پس از گسترش قدرت و نفوذ خود در سراسر کشور، تنها از یک چیز بیم داشت و آن برکناری وی از
سوی احمدشاه بود، همان طور که پیشتر در حادثه جمهوری چنین شد. به همین علت کوشید تا فرماندهی کل قوا را که به

موجب قانون اساسی در اختیار شاه بود، از آنِ خود سازد. اما مخالفت مدرس و اقلیت هوادار او، مانعی جدّی در
نیل به این هدف بود. از این رو سردار سپه به مدرس چنین وانمود کرد که تسلیم او شده و از این پس هرچه مدرس بگوید

پذیرفته میشود. در
اواسط بهمن ماه، سردار سپه به منزل مدرس رفت و در این ملاقات و ملاقاتهای بعدی، از توطئههای دربار بر ضد خود گله کرد
و خواستار اعطای فرماندهی کلّ قوا گردید. مدرس نیز که قصد داشت با حمایت از رضاخان، مانع از انجام کارهای غیرقانونی وی
شود، همکاری با او را پذیرفت. به همین علت فراکسیونهای مختلف مجلس با مشورت یکدیگر، طرحی برای این منظور تهیه
کردند که در 25 بهمن 1303 به تصویب نمایندگان رسید. بدین ترتیب، رضاخان به فرماندهی کلّ قوای ایران دست یافت و
احمدشاه قاجار با از دست دادن مهمترین اهرم قدرت سلطنت خویش، قدرت خود را از کف داد و زمینه برای برانداختن قاجار،
بیش از پیش فراهم شد. در حقیقت باید از این تاریخ، سلطان احمدشاه را پادشاه مخلوع ایران دانست و رضاخان پهلوی را

پادشاه جدید ایران خواند.

*در مبارزه با کمپانی های نفتی اوپک پیروز شد و قرارداد جدید نفت امضاء شد (1349ش)
اشاره: به موجب قراداد جدید درآمد ایران 350 میلیون دلار افزایش یافت.

* درگیری خونین ساواکیها و عناصر ضدانقلاب با نیروهای انقلابی در تبریز (1357ش)
اشاره: عناصر ضدانقلاب و ساواکیها که در نقاط مختلف شهر تبریز موضع گرفته بودند، با تیراندازیهای گسترده، عده زیادی از
مردم شهر را به خاک و خون کشیدند. نیروهای وفادار به انقلاب در صدد دفع تهاجمات دشمنان برآمدند و با کشتن تعدادی و

دستگیری 150 تن و فرار سایر مزدوران، این واقعه به پایان رسید.

* صدور حکم تاریخی
«امام خمینی» مبنی بر ارتداد «سلمان رشدی»، نویسنده کتاب آیات شیطانی (1367ش)

اشاره: سلمان رشدی نویسنده مرتد هندی الاصلِ انگلیسی در رمان خود با نام آیات شیطانی، به اسلام، قرآن و پیامبر اکرم (ص)
و بسیاری دیگر از مقدسات مسلمانان به روشی جاهلانه و نابخردانه اهانت کرده است. تألیف و انتشار کتاب آیات شیطانی در
سطح گسترده که با نظر مثبت و مساعد دولتهای غربی انجام شد، حاکی از توطئه فرهنگی جدید غرب علیه مسلمانان، تحت
پوشش آزادی بود. اما فتوای صریح امام خمینی علیه نویسنده این کتاب، باعث بیداری مردم جهان به ویژه مسلمانان شد و در
واقع از تکرار چنین اهانتهایی به اسلام جلوگیری کرد. پس از صدور این فتوا، اکثریت علمای جهان اسلام و بسیاری از
آزاداندیشان از آن حمایت کردند. این در حالی بود که دولتهای غربی به بهانه دفاع از آزادی قلم به حمایت شدید تبلیغاتی و

سیاسی از سلمان رشدی پرداختند.
حضرت امام با صدور حکم شرعی ارتداد نویسنده کتاب آیات شیطانی، نیروی عظیم نیروهای مسلمان را آشکار ساخت و موجی
توفنده از تودههای میلیاردی مسلمانان در مصاف با کفر پدید آورد. رشدی مرتد نیز از لحظه صدور حکم، مخفی شد و پلیس
اسکاتلند یارد، حفاظت از وی را با صرف هزینههای کلان بر عهده گرفت. رهبر معظم انقلاب، حضرت آیتالله العظمی خامنهای
در این باره فرمود: حکمی را که امام امت بیان فرمودهاند، حکمی است که هر یک از فقهای اسلامی اگر بخواهند بر طبق حکم

اسلامی عمل کنند، همین حکم را باید بدهند و این فتوا قطعی است.
هزینه حفاظت از سلمان رشدی برای دولت انگلستان در حدود یک میلیون پوند در سال است.

* درگذشت عزیزالله جوینی شاهنامهپژوه پیشکسوت (1391ش)
اشاره:عزیزالله جوینی متولد سال 1304 در شهر اسفراین، دکترای زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران داشت و استاد
بازنشستهی این دانشگاه بود. او بیش از 80 مقاله در حوزههای مختلف ادبیات منتشر کرده است. همچنین ترجمههای بسیاری

از عربی و انگلیسی به زبان فارسی دارد.
از میان کتابهای او به این عنوانها میتوان اشاره کرد: «تصحیح و شرح فرهنگ مجموعه الفرس»، «تصحیح مفردات قرآن»،
«تصحیح تفسیر نسفی» (ترجمهای کهن از قران به فارسی موزون و مسجع)، «تصحیح فرهنگ مصادره اللغله»، «تصحیح
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نهجالبلاغه»، «شرح واژگان دشوار و برگردان همه ابیات شاهنامه»
(از دستنویس موزه فلورانس)»، «نبرد اندیشهها در داستان رستم و اسفندیار»، «داستان زال و رودابه» (از دستنویس موزه
فلورانس)، «داستان فرود سیاوش» (از دستنویس موزه فلورانس)، «داستان بیژن و منیژه» و «داستان رستم و سهراب» (از
نسخه فلورانس). عزیزالله جوینی بعد از کمای سهروزه در پی خونریزی داخلی، حدود ساعت 2 بامداد ( 25 بهمنماه) در

بیمارستان از دنیا رفت.

* 5 جمادی الاول در گذر تاریخ

* ولادت با سعادت
عقیله ی بنی هاشم حضرت

زینب (س) دختر امام علی(ع)(5 ق)
و روز پرستار

اشاره: زینب در لغت به معنای درخت نیکو منظر آمده و گاهی به معنای زینت پدر میباشد. حضرت علی(ع) دو یا سه دختر به
نام زینب داشته و دختر بزرگ آن حضرت

زینب کبری است و اوست که در واقعهی عاشورای سال 61 هجری به همراه
امام حسین(ع) بوده است. حضرت زینب(س) از زنان فاضله، عالمه و شجاع تاریخ است و فضائل آن بانو و جلالت شأنش
بسیار والاست. آن حضرت، همسر پسرعمویش عبدالله بن جعفر بن ابیطالب بود و پنج فرزند داشت. حضرت زینب به هنگام
عزیمت امام حسین(ع) به عراق، برادر را همراهی کرد و در واقعهی کربلا دو پسرِ آن بانو به نامهای محمد و عَون به شهادت

رسیدند. ایشان از سوی حضرت
امام حسین(ع) سرپرستی اهلبیتِ آن حضرت و حفظ و نگهداریِ مقام ولایت کبری،

امام سجاد(ع)، را در هنگام بیماری برعهده داشت. شیرزن کربلا با روحیهای قوی و شهامت زائد الوصف خود توانست آن امانت
بزرگ را در آن شرائط سخت و سنگین اسارت به درستی و شایستگی به منزل رساند. خطبههای مردانه و رسواکنندهی حضرت
زینب(س) در مجلسِ ستم عُبیدالله بن زیاد در کوفه و یزید بن معاویه در شام که کاخ ظلم و جورِ فرعون زمان را به لرزه در آورد،

شهرهی تاریخ است.
به پاس زحمات شبانه روزی پرستاران و بهورزانی که در مراکز بهداری، وظیفهی نگهداری، مراقبت و درمان بیماران را برعهده دارند
و با تأسی به بانوی بزرگوار اسلام، حضرت زینب کبری(س) که از بیمار کربلا، حضرت امام سجاد(ع) و کودکان، مراقبت میکرد،
پنجم جمادی الاول برابر با زاد روز آن اسوهی صبر و شکیبایى به عنوان روز پرستار و بهورز در نظام جمهوری اسلامی ایران

نامگذاری شده است.

* تولد عالم بزرگوار
آیت اللَّه «سید محمد تقی موسوی اصفهانی» (1301 ق)

اشاره: «مرحوم حاجی میرزا محمد تقی بن میرزا عبد الرزاق بن مبرزا عبد الجواد موسوی اصفهانی از خاندان علم و سیادت و از
سادات بافضل و فضیلت اصفهان امام جماعت مسجد سراج الملک در محله احمد آباد اصفهان بودند و از سادات علماء و علماء
سادات و دارای مکارم اخلاقی و جلالت قدر و نبالت شأن؛ در فقه و اصول و اخبار و حدیث و شعر و ادب دارای سلیقه ممتاز و
روح بلند پرواز و دارای طبع سرشار و ذوق جذاب و شیرین بوده اند».(نقل از مقدمه کتاب وظیفه الانام بقلم مرحوم حسین عماد
زاده) تولد ایشان در 1301 جمادی الاولی قمری در اصفهان و تحصیلاتش در مکتب پدر و علمای اعلام انشهر که چند قرن سابقه
علمی داشته پایان یافته و علمای بزرگ را مانند مرحوم حاجی سید ابوالقاسم بن سید محمد باقر حسینی دهکردی و مرحوم
آخوند ملا عبد الکریم بن حاجی ملا مهدی جزی مؤلف کتاب تذکره القبور درک نموده اند. آیه الله سید محمد تقی موسوی
اصفهانی در سال 1348 قمری در بیمارستان انگلیسی ها در اصفهان (هم اکنون به جای آن بیمارستان حضرت عیسی بن مریم
وجود دارد) مسموم گشت و به شهادت رسید. وی کتابهای متعددی نوشته که معروفترین آن مکیال المکارم فی فوائد الدعاء

للقائم می باشد. این کتاب به دستور امام زمان عجل الله تعالی فرجه نوشته شد و تاکنون مکرراً به چاپ رسیده است.

* 14 فوریه در گذر تاریخ

* مرگ «جِیمز کوک» دریانورد و مکتشف انگلیسی (1779م)

* تولد «کریستوفر شولز» مخترع ماشین تحریر (1815م)

* قتل عام اهالی روستای فلسطینی سَعسَع توسط تروریستهای صهیونیست (1938م)
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* موفقیت اولین پیوند کلیه انسان در انگلیس (1963م)
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